
令和２年７月１０日 

 

松井田地区中学校 保護者様 

 

松井田地区中学校音楽主任会  

顧問校長 田島 浩之  

 

 

令和２年度 松井田地区中学校音楽発表会の中止について（通知） 

 

 

 長雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より音楽

教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、すでにご案内の通り、５月２２日付け安中市教育委員会通知により、本年度の移動音楽

教室や松井田地区小学校マーチングパレード等、音楽関係行事の中止が周知されたところです。 

 １０月１４日（水）に開催を予定しておりました標記音楽発表会につきましては、３中学校生

徒の貴重な交流の機会となることから、これまで開催に向けて協議を重ねてまいりました。しか

し、新型コロナウイルス感染防止のための会場確保や、修学旅行の延期に伴う新たな日程調整の

困難さ等の理由から、この度、やむなく中止の決定をいたしました。 

音楽を通した他中学校との交流を楽しみにしていた生徒たちの気持ちを察すると残念でなりま

せんが、健康安全を踏まえた上での判断に、ご理解をいただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 なお、標記発表会は中止となりますが、今後も各学校において音楽教育の充実に努めてまいり

たいと思います。 

 

 

 

 

 


